INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

            O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências regimentais

vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a

realização de serviços de limpeza urbana e roçagem do mato na rua João Luis Lopes

Soares, localizada no bairro Jardim Campomar.

Justificativa

             A presente solicitação se faz necessária em razão do mato alto presente nos

terrenos da via, o que tem gerado transtornos aos moradores, como acúmulo de lixo,

proliferação de insetos e risco de animais peçonhentos. A manutenção adequada do local é

fundamental para garantir a segurança, saúde e bem-estar da comunidade.

                                       Sala das Sessões, 06 de Outubro de 2025.

                                               Ronald Medeiros Batista
                                                          Vereador-autor